
 

 

 Βαθμός Ασφαλείας: 

 Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Κέρκυρα : 23-09-2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 

 

 

Αρ. Πρωτ.: 4596 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

-----  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ                      ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ   

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ    

-----    

Διεύθυνση: Αλυκές Ποταμού, 49100 Κέρκυρα    

Πληροφορίες: Α. Μιχαλόπουλος    

Τηλέφωνο: 26610 82194-5 (εσωτ. 114)    

Φαξ: 26610 48135  

 

 

  

Ιστοσελίδα:       http://ionion.pde.sch.gr    

E-mail:               mail@ionion.pde.sch.gr    

Διεύθυνση Αλληλογραφίας: Τ.Θ. 456, 49101 Κέρκυρα    

    

 

ΘΕΜΑ:   «Ανασυγκρότηση Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Ιονίων 

Νήσων».        

ΣΧΕΤ: Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, του Ν.3699/26-9-2008 (ΦΕΚ 199/τ.Ά/2-10-

2008)  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10, του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τα Ά/3-1-2003), 

σχετικά με τη συγκρότηση του Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. 

3. Τις διατάξεις του αρ.14,παρ.29 του Ν.2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων 

με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 78/τ.Ά/14-3-2000)  

4. Τις διατάξεις του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24/τΆ/14-2-2002) « Οργάνωση των 

Περιφερειακών Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης 

κ.λ.π.»  

5. Την αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/1/32/Δ1/02-01-2013 Υπουργική Απόφαση με την 

οποία ορίστηκαν οι Διευθυντές Περιφερειακών Δ/νσεων Α/θμιας & Β/θμιας 

Εκπ/σης  

6. Την αριθμ. Φ.353.1/73/100278/Δ1/11-08-2010 (ΦΕΚ 715/τ.΄Γ/12-08-

2010) Υπουργική Απόφαση, με την οποία ορίστηκαν και τοποθετήθηκαν οι 

Διευθυντές Δ/νσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 

ΑΔΑ: ΒΛ939-ΚΙΖ



7. Την αριθμ.πρωτ. 33240/Γ6/1-4-2005 Υπουργική Απόφαση η οποία 

συμπληρώνει την αριθμ.πρωτ.Φ353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 απόφαση, 

σχετικά με τα καθήκοντα των Περιφερειακών Δ/ντών Εκπ/σης 

8. Την αριθμ. Φ.353.1/17/110990/Δ1/09-08-2013 (ΦΕΚ 715/τ.΄Γ/12-08-

2010) Υπουργική Απόφαση, με την οποία ορίστηκαν και τοποθετήθηκαν οι 

Διευθυντές Δ/νσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

9. Την με αριθμ. 169165/Γ6/12-2-2013 Υπουργική Απόφαση με την οποία 

κυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών, για την ανάδειξη αιρετών μελών 

των υπηρεσιακών συμβουλίων Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. 

10.Την με ΑΠ 735-12-02-2013 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων με την οποία διορίστηκαν τα αιρετά μέλη του 

Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Ιονίων Νήσων 

11. Την με αριθμ. 32/2011 γνωμοδότηση του ‘Γ Τμήματος του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους, σχετικά με τις εφαρμοστέες διατάξεις για τη σύνθεση 

των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.).  

12. Την με αριθμ.Φ.351.1/1983/Δ1/10-1-2012 Υπουργική Απόφαση με την 

οποία ορίστηκαν Σχολικοί Σύμβουλοι Δημοτικής Εκπαίδευσης και Ειδικής 

Αγωγής.  

13. Την αριθ. 259/2004 γνωμοδότηση του Ε΄ Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους σχετικά με τη συμμετοχή των γυναικών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια. 

14. Το αρ. 09/27-3-2013 έγγραφο του Συλλόγου Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού Ειδικής Αγωγής Ιονίων Νήσων. 

15. Τις διατάξεις  του άρθρου  28 του Ν.  4186/2013 (ΦΕΚ  193/2 Α΄/17-9-

2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  και λοιπές διατάξεις»  

   Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

  Την Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π) Ιονίων Νήσων ως εξής: 

1. Τζίμας Κωνσταντίνος, Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. 

Κέρκυρας, Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον κ. Σάντα Φώτιο, Διευθυντή 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Λευκάδας. 

2. Τρύφωνα Σωτηρία, Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. 

Κέρκυρας, Αντιπρόεδρος, με αναπληρωτή τον κ. Γκαμπρέλα 

Μιλτιάδη, Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Λευκάδας 

 

ΑΔΑ: ΒΛ939-ΚΙΖ



3.Τοτόλου Αγγελική, Σχολική Σύμβουλος της 18ης Περιφέρειας Ειδικής    

Αγωγής, ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την κα. Αμαλία Αρμένη, 

μόνιμη εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ30 - Κοινωνικών Λειτουργών που υπηρετεί 

στο ΚΕ.Δ.Δ.Υ Κέρκυρας 

4.Δεσύλλα Κασσιανή, κλάδου ΠΕ23 – Ψυχολόγων, που υπηρετεί στο 

ΕΕΕΕΚ Κέρκυρας, ως τακτικό αιρετό μέλος, με αναπληρώτριά της την κα 

Μανωλάκου Σταματίνα, κλάδου ΠΕ29-Εργοθεραπευτών, που υπηρετεί 

στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.Κέρκυρας 

5.Καρέλου Ιωάννα , κλάδου ΠΕ30-Κοινωνικών Λειτουργών, που υπηρετεί 

στο 1ο Ειδ.Δημ.Σχ. Κέρκυρας, ως τακτικό αιρετό μέλος, με αναπληρώτριά 

της την κα. Παγκράτη Αλεξάνδρα, κλάδου ΠΕ26-Λογοθεραπευτών, που 

υπηρετεί στο 1ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Κέρκυρας. 

   Όταν εξετάζονται θέματα που αφορούν στο ΕΒΠ στις συνεδριάσεις θα 

συμμετέχει ως εκπρόσωπος του κλάδου σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 

28 παρ.3 του Ν.4186/2013, η κα Στεριώτη Ελένη, κλάδου ΔΕ1 Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού, που υπηρετεί στο 6/θ Ειδικό Δημοτικό Σχολείο 

Ζακύνθου.  

    Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται ο κ. Βασιλειάδης Όθωνας, 

Διοικητικός υπάλληλος, κλάδου ΔΕ H/Y, που υπηρετεί στην Περιφερειακή 

Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων, με αναπληρώτρια 

την κα. Πετράκη Άννα, Διοικητική υπάλληλο, κλάδου ΔΕ1, που υπηρετεί στην 

Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων. 

 Η θητεία των τακτικών και αναπληρωματικών μελών λήγει στις 31-12-2014. 

 

 

 

Κοινοποίηση  

1. ΥΠΑΙΘΠΑ - Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής  

2. Δ/νσεις Εκπ/σης Ιονίων Νήσων  

3. ΚΕ.Δ.Δ.Υ. Ιονίων Νήσων  

4. ΣΕΕΑΠ Ιονίων Νήσων  

5. Ενδιαφερόμενους (δια των αρμοδίων Δ/νσεων και ΚΕ.Δ.Δ.Υ.)  

6. Π.Μ. (δια των αρμοδίων Δ/νσεων και ΚΕ.Δ.Δ.Υ.) 

                                                                                                                  

                                                                                               Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

                                                   Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
                                                   Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

 
 
 

                                                   ΙΩΑΝΝΗΣ Ι. ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗΣ  

ΑΔΑ: ΒΛ939-ΚΙΖ


